 BA_TASC_400012 Version e
 MONTAGE- UND BETRIEBSANLEITUNG
 INSTALLATION AND OPERATING INSTRUCTIONS
 INSTRUCTIONS DE MONTAGE ET D'UTILISATION
 16.08.2021
Walterscheid GmbH   |   Hauptstraße 150   |   D-53797 Lohmar
Tel.: +49 2246 12-0   |   Fax: +49 2246 12-3501

BA_TASC_400012_IN2000.docx
4
AUSFÜHRUNGSBEZEICHNUNGEN (= BESTELLBEZEICHNUNG):
Die Kupplungen können in den Ausführungen NA, NA5, und NB geliefert werden:
NA = Kuppelbolzen Ø 32 mm, NB = Kuppelbolzen Ø 37 mm, 5 = Kuppelpunkt für spezielle Anwendun-
gen.
Die Ausführungsbezeichnungen heißen stets: IN2000/xxxYYY, wobei xxx für die Gesamtbreite und YYY
für die Ausführung steht.
Das Innenteil mit der Breite 329 kann auch mit einer Führungsbreite von 29,7 oder 33,6 mm und das
Innenteil mit der Breite 389 auch mit einer Führungsbreite von 29,7 geliefert werden. In diesem Fall
werden die Ziffern „/30“ bzw. „/33“ an die Gesamtbreite angehangen.
Beispiele:
IN2000/335NA5
IN2000 = automatisches Innenteil mit Kupplung der Baureihe KU2000
335 = Gesamtbreite des Innenteils
NA = Kuppelbolzen  32 mm
5 = Kuppelpunkt für spezielle Anwendungen
oder IN2000/329/33NB
IN2000 = automatisches Innenteil mit Kupplung der Baureihe KU2000
329/33 = Gesamtbreite des Innenteils sowie Führungsbreite 33,6
NB = Kuppelbolzen  37 mm
ZUGÖSEN:
Alle Ausführungen sind geeignet zur Verbindung mit Zugösen nach ISO 5692-1, ISO 8755 und ISO
5692-2.
WICHTIG:
Bei allen in diesem Dokument beschriebenen Demontage-/Montagemaßnah-
men sind zur Vermeidung von Verletzungen Schutzhandschuhe, Schutzbrille
und Sicherheitsschuhe zu tragen.
Umwelt:
Schmierstoffe können in die Umwelt gelangen. Um Umweltverschmutzung zu vermeiden: Schmierstoffe
in geeigneten Behältern auffangen, lagern und ordnungsgemäß entsorgen.
2. MONTAGE
 HINWEIS:
Beim Anbau der Kupplung sind die einschlägigen Bestimmungen (z. B. UVV Fahrzeuge)
sowie die Anbaurichtlinien der Fahrzeughersteller zu beachten!
Der Anbau der Kupplung an das Fahrzeug hat gemäß den Anforderungen der Verord-
nung (EU) 2015/208, Anhang 34, zu erfolgen.
 HINWEIS:
Auf die Pflichten des § 13 FZV (im Zulassungsbereich D) hinsichtlich der Daten in der
Zulassungsbescheinigung in Bezug auf die zulässige Anhängelast sowie auf die zuläs-
sige Stützlast wird hingewiesen.
ANBAU DER ANHÄNGEKUPPLUNG IN DEN ANHÄNGEBOCK:
Siehe Anhang oder separates Dokument BA_TASC_400027, www.walterscheid.com/downloads/.
BA_TASC_400012_IN2000.docx
5
WARNUNG:
Beim Ein- und Auskuppeln sind die Vorschriften der Berufsgenossenschaft zu beachten.
Es darf niemand zwischen den Fahrzeugen stehen. Die Anhängekupplung ist ausschließ-
lich im verriegelten Zustand zu betreiben.
3. BESCHREIBUNG, BEDIENUNG UND WARTUNG:
Siehe Anhang oder separates Dokument BA_TASC_400030, www.walterscheid.com/downloads/.
WARNUNG:
SICHERHEITSTECHNISCHE HINWEISE:
> Der Anwender ist verpflichtet, die Kupplung ausschließlich in einwandfreiem Zustand
zu betreiben und die Benutzung durch Unbefugte zu untersagen.
> Die auf dem Typenschild angegebenen Belastungen dürfen nicht überschritten werden.
> Eigenmächtige Umbauten und Veränderungen an der Kupplung sind nicht gestattet.
4. BESTIMMUNG DER KENNWERTE ZUM VORSCHRIFTSMÄßIGEN BETRIEB DER ANHÄNGEKUPPLUNG AN LOF-
FAHRZEUGEN:
siehe Anhang oder separates Dokument BA_TASC_400029, www.walterscheid.com/downloads/
BA_TASC_400012_IN2000.docx
14
BILD 1
FIGURE 1